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Til:

Dato:

Udvalgets medlemmer og stedfortrædere

30. juni 2009

Henvendelser vedrørende Energitilsynets tilkendegivelse af 22. juni 2009 

om E.on’s varmepriser på en række sjællandske varmeværker

Det Energipolitiske Udvalg har de seneste dage pr. mail modtaget knap 100 

stort set enslydende henvendelser vedrørende Energitilsynets tilkendegivelse 

af 22. juni 2009 om E.on’s varmepriser på en række sjællandske varmevær-

ker. Der er tale om kopi af en henvendelse, der er sendt til klima- og energi-

ministeren. Teksten er:

”Kære Connie Hedegaard.

cc. Det Energipolitiske udvalg

Det er med stor glæde at kunne konstatere, at Energitilsynets afgørelse af 

22.juni-2009, vedrørende E.ON Varme Danmarks priser på fjernvarme på en 

lang række punkter falder ud til forbrugernes fordel. 

Jeg er I den anledning meget spændt på om Ministeren vil følge tilsynets an-

befaling om at ændre varmeforsyningsloven for at hindre kommercielle firma-

ers kreative regnskabspraksis ved drift af kraft-varmeværker, som jo efter 

loven hverken må give over- eller underskud: 

Citat fra afgørelsen: ”For det andet at bemyndige sekretariatet til at henlede 

ministerens opmærksomhed på, at det bør vurderes, om varmeforsyningslo-

ven bør skærpes i relation til sådanne selskabsformer.”

E.ON Varme Danmark har i dén grad med sin prispolitik, bl.a. ved at lægge 80 

% af varmeudgifterne over på faste afgifter, været med til at gøre fjernvarme 

voldsomt upopulært rundt om i landet og bestemt ikke bidraget til mindre CO2 

udledning hos forbrugerne, da en reduktion af varmen i folks huse kun ville 
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bidrage til en minimal økonomisk besparelse. 

Derfor sætter jeg min lid til at Ministeren vil følge Energitilsynets anbefaling, 

så fjernevarmeforbrugerne nu og i fremtiden bliver sikret mod kommercielle 

monopol-status-firmaers udnyttelse af den nuværende varmeforsyningslov.”

Henvendelserne vil ikke blive omdelt som bilag, men fremlagt. Medlemmer, 

der ønsker at gøre sig bekendt med henvendelserne, kan kontakte udvalgs-

assistent Gitte Ravn Jensen, lok. 55 33.

Med venlig hilsen

Jan Rasmussen,

udvalgssekretær


